
Професионална гимназия по производствени технологии  гр. Лом 
  ул. “Вл. Заимов” № 8, тел.: 0888984896, e-mail: pgpt@pgptlom.com 

 

 

 

 

 

 

ЗАПОВЕД 

№ 220/28.11.2023 г. 

 
 

На основание чл. 259, ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното, в изпълнение на 

чл. 7, ал. 3 от Наредба № 1 от 19.02.2020 г. за организацията и провеждането на изпитите 

за придобиване на професионална квалификация и във връзка със Заповед № РД09-2046/ 

28.08.2023 г. на министъра на образованието и науката за определяне дати за провеждане 

на държавни зрелостни изпити/задължителни държавни изпити за придобиване на 

професионална квалификация  

 

ОПРЕДЕЛЯМ: 

 

І. Дати за провеждане на задължителния държавен изпит за придобиване трета степен 

на професионална квалификация чрез защита на дипломен проект в теоретичната и 

практичната част за сесия - на учебната 2023/2024 година, както следва:  

 

1. Професия код 482010 Икономист - информатик, Специалност код 4820101, 

икономическа информатика от 27.05.2024г. и 28.05.2024г. – от 9,00 часа  

2. до 14,00 часа  

3. Професия код 525010 Техник по транспортна техника, Специалност код 5250103 

Автомобилна мехатроника – от 27.05.2024 г. и 28.05.2024 г. – от 9,00часа до 

14,00 часа  

4. Професия код 525050 Техник по подемно-транспортна техника, специалност 

5250502 Подемно-транспортна техника с електрозадвижване – на 27.05.2024 г. 

от 9,00 часа 

5. Професия код 521010 Машинен техник, Специалност 5210117 Технология на 

машиностроенето, на 27.05.2024г. – от 14,00 часа 



 

 

ІІ. Дати за провеждане на задължителния държавен изпит за придобиване на 

професионална квалификация – частта по практика на професията за сесия май-юни - на 

учебната 2023/2024 година, както следва:  

1. Професия код 482010 , Икономист-информатик Специалност код 4820101, 

Икономическа информатика от 29.05.2024 г. – 9,00 часа   

до 31.05.2024 г. – 15,00 часа 

2. Професия код 525010, Техник по транспортна техника, Специалност код 5250103, 

„Автомобилна мехатроника“ от от 29.05.2024 г. – 9,00 часа   

до 31.05.2024 г. – 15,00 часа 

3. Професия код 525050 Техник по подемно-транспортна техника, Специалност 

5250502 Подемно-транспортна техника с електрозадвижване от 29.05.2024г. – 9,00 

часа  до 31.05.2024 г. – 15,00 часа  

4. Професия 521010 Машинен техник, Специалност 5210117 Технология на 

машиностроенето от 29.05.2024 г. – 9,00 часа  до 31.05.2024 г. – 15,00 часа 

 

ІІІ. Датата за провеждане на задължителния държавен изпит за придобиване на 

професионална квалификация – частта по теория на професията за сесия май-юни - на 

учебната 2023/2024 година – 20.05.2024г. от 8,30 часа съгласно заповедта на Министъра на 

МОН 

 

Забележка: Когато Дипломните работи съдържат и част практика, защитата на 

практиката е в деня на защитата на теоретичната част. 

 

Настоящата заповед да се доведе до знанието на лицата, отговорни за организацията и 

провеждането на задължителния държавен изпит за придобиване на професионална 

квалификация – частта по практика на професията. 

 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на инж. Розалина Костадинова, на 

длъжност: ЗДУПД  

 

Директор: 

инж. Илина Димитрова Кръстева   

 


